
 ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

 TỈNH LONG AN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

_____________ ______________________________________ 

 Số:43 /2018/QĐ-UBND Long An, ngày  11  tháng  9   năm  2018 

 
 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Quyết định số 52/2017/QĐ-UBND ngày 

02/10/2017 của UBND tỉnh về việc phân cấp quản lý an toàn thực phẩm đối với  

cơ sở sản xuất, kinh doanh thực phẩm nhỏ lẻ thuộc trách nhiệm quản lý nhà 

nước của Bộ Công Thương trên địa bàn tỉnh Long An 
________________________ 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LONG AN 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Luật An toàn thực phẩm ngày 17/6/2010; 

Căn cứ Nghị định số 08/2018/NĐ-CP ngày 15/01/2018 của Chính phủ 

sửa đổi một số Nghị định liên quan đến điều kiện đầu tư kinh doanh thuộc phạm 

vi quản lý nhà nước của Bộ Công Thương; 

Căn cứ Nghị định số 15/2018/NĐ-CP ngày 02/02/2018 của Chính phủ 

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật An toàn thực phẩm; 

Căn cứ Thông tư số 58/2014/TT-BCT ngày 22/12/2014 của Bộ Công 

Thương quy định cấp, thu hồi Giấy chứng nhận cơ sở đủ điều kiện an toàn thực 

phẩm thuộc trách nhiệm quản lý của Bộ Công Thương; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Công Thương tại tờ trình số 2195/TTr-

SCT ngày 31/8/2018. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Sửa đổi, bổ sung một số điều của Quyết định số 52/2017/QĐ-

UBND ngày 02/10/2017 của UBND tỉnh về việc phân cấp quản lý an toàn thực 

phẩm đối với cơ sở sản xuất, kinh doanh thực phẩm nhỏ lẻ thuộc trách nhiệm 

quản lý nhà nước của Bộ Công Thương trên địa bàn tỉnh Long An, như sau: 

1. Khoản 1 Điều 1 được sửa đổi, bổ sung như sau: 

“1. Các cơ sở sản xuất, kinh doanh thực phẩm nhỏ lẻ do cá nhân, nhóm cá 

nhân, hộ gia đình thực hiện đăng ký hộ kinh doanh.” 

2. Bãi bỏ Khoản 4 Điều 1.  

3. Bãi bỏ Điểm c Khoản 3 Điều 2. 

4. Điểm d Khoản 3 Điều 2 được sửa đổi như sau: 

“d) Hướng dẫn thực hiện và tiếp nhận đăng ký cam kết bảo đảm an toàn 

thực phẩm đối với các đối tượng quy định tại Khoản 2, Khoản 3 Điều 1 của 

Quyết định này.” 

5. Điểm g Khoản 3 Điều 2 được sửa đổi, bổ sung như sau: 






